πότε-

A sequituri ne Cyrus, an non; copias suas  
seorsum cogit, & hac eos oratione compel-  
lat: Si mihi parueritis, milites, nullo nec  
periculo, nec labore vestro consequemini, “  
vt maiori vos Cyrus honore, quafn ceteros “  
milites, adficiat. Quid ergo faciendum cē- “  
seo? Rogat nunc Cyrus, vt aduersus regem “  
se Græci sequantur. Ego vero aio debere “  
nos Euphratē fluuiū traiicere prius, quam “  
quid reliqui Græci responsuri Cyro sint, “  
confer. Quod si decreuerint, sequendum “  
esse; vos illi totius rei auctores extitisse vi- “  
debimini, a quibus traiicie di factum fuerit “  
initium: atq; adeo gratiam vobis Cyrus, vt “  
gratificandi sibi studiosissimis, habebit ac “  
referet; quod quidē si quisquam aliis, ipse “  
certe facere nouit. Sin ceteri secus statue- “  
rint, vniuersi quidē domum reuertemur; “  
sed vos tamen, vt solos dicto audientes, fi- “  
dissimorum loco habebit, & ad præsidia, &c “  
ad præfecturas cohortium; ac si quidem a- “  
liud etiā quid fuerit, quod requiretis, scio “  
vos ab Cyro vestri studio impetraturos. “  
Quæ quum illi audissent, obtemperabant;  
ac prius, quam alij respōderent, traiiciebāt.  
Quos vbi Cyrus transmisso animaduerte-  
ret, magnam voluptatē cepit, ac statim ad  
eas copias Glun cū his verbis misit: Evidē  
vos iam laudo, vetū vt vos vicissim me lau-  
detis, mihi curæ erit, aut pro Cyro me non  
amplius habebitis. Milites magna spe con-  
cepta, fausta, feliciaq; ipsi omnia precabā-  
tur. Menoni etiam magnifica munera mi-  
sisse ferebatur. Quib. peractis, & ipse trans-  
mittebat, & vniuersus eū exercitus seque-  
batur; ac nemo ex iis, qui amnem traiicie-  
bant, supra mamilas madefactus fuit, adfir-  
mantibus Thapsacenis, numquam alias id  
flumen pedibus transmissum fuisse, quam  
hoc tempore, quippe quod nauigiis tātum  
traiiciatur, quæ præcedēs ante ipsos Abro-  
comas exusserat, ne Cyrus traiiceret. Res  
quidē ipsa diuinitus accidere visa est, qua-  
si fluuius ipse Cyro regnaturo cederet.  
Deinceps per Syriam progreditur castris  
ix, parasangas L, & ad Araxem fluuiū per-  
ueniunt. Heic vici multi erant, frumento  
& vino referti. quamobrem triduum ibi-  
dem harent, & commeatum comparant.  
Hinc per Arabiam, quum Euphratem ha-  
beret ad dextram, castris quinq; parasan-  
gas x x xv per solitudinem conficit. Hoc  
loco planicies tota matis instar æquabilis  
erat, absinthio plena. Si quid aliud habe-  
bat vel fruticeti, vel arundinum, ea ve-  
ro vniuersa instar aromatum erant fra-  
grantia. Arbor quidem certe nulla erat.

Afīni fili-  
us fr̄s A-  
rabie.  
197,8.

Ex feris habebat siluestres asinos quāplu- A  
rimos, & struthiocamelos grandes haud  
paucos. Erant heic & otides & damæ. Atq;  
has feras equites nonnumquā insectaban-  
tur. Asini quidem isti, si quis persequere-  
tur, præcurrebant, ac deinde restitabant,  
quod multo velocius equo current; &  
rursus equo proprius accedēte, idem facti-  
tabant. Itaq; capi non poterant, nisi ex in-  
teruallo distarent equites, atq; aliis alij suc-  
cedentes, eos venando vrgerēt. Si quā ca-  
perentur, carnes habebāt ceruinis quidem  
illas consimiles, sed aliquanto teneriores.  
**B** Struthio-  
camelus.  
197,8.  
Struthiocamelum nemo cepit, adeoq; qui  
persequuti eos fuerant equites, cito desie-  
runt. Nam volando fugiebat, quum & pe-  
dum cursu, & alis expansis pro velo vtere-  
tur. Otidas, si quis celeriter suscitet, licet  
capere. Nā breue ad interuallū tamquam  
perdices volant, & celeriter defatigantur.  
Carnes harum suauissimæ erant. Facto per  
hāc regionem itinere, ad Mascam fluuium  
perueniunt, cuius erat latitudo plethri v-  
nius. Heic vrbs erat ampla quidem illa, sed  
deserta, cui nomen Corsote, & quam Ma-  
scas vndiq; circumfluebat. Manserunt hoc C  
loco triduum, & exercitui frumentatione  
prospiciebatur. Hinc castris decimister-  
tiis, per loca deserta parasangas nonaginta  
conficit, Euphratem fluuium ad dextram  
retinens, & ad Portas siue fauces mōtium  
peruenit. In his stationibus multa iumenta  
fame peribant. Nam neq; pabulū heic erat,  
neq; vlla vsquam arbor; sed regio vniuersa  
nuda erat & vacua. Incolę vero lapides mo-  
lares propter flumen effodiebāt, & forma-  
tos, Babylonemq; vectos vendebant; proq;  
hoc pretio frumento comparato, vitam sus- D  
tinebant. Iam frumentum milites defece-  
rat, neq; coēmendi eius facultas erat reli-  
qua, nisi in foro Lydio, illorum barbaro-  
rum in castris, qui Cyrus sequebātur: vbi  
farinæ capitha siclis quatuor vendebatur.  
Siclus septem Atticis obolis & semisse va-  
let, ac duos chœnices Atticos capitha con-  
tinebat. Quamobrem se carnibus milites  
sustentabant. Et nonnullæ ex his stationi-  
bus admodum longo ex interuallo dista-  
bant, quoties vel ad aquam, vel ad pabu-  
lum quærendū durare suos volebat. Quin E  
aliquando, quum vias angustas, lutum-  
que offenderent, quod a plaustris penetra-  
ti non posset, Cyrus cum eis, quos secum  
habebat præstatiſſimos & fortunatiſſimos,  
restitit; ac Glun Pigretemq; cum barbaro-  
tū copiis, extrahere de luto plaustra iussit.  
**E** Cyri apud  
suos aučto-  
ritas.